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Tarifas Correos 2022. Península y Baleares.

Índice

INTERNACIONAL
TARIFA IVA PVP

PAQ PREMIUM INTERNACIONAL

ZONA EU 1 (1): Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Francia, Gibraltar, Grecia, La Bailía de Guernsey, 
Irlanda, Italia, Isla de Jersey, Isla de Man, Islas Azores, Islas Malvinas, Luxemburgo, Madeira, Mónaco, 
Noruega, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, San Marino, Suecia, Suiza y Vaticano.

Hasta 250 g 32,19 6,76 38,95

Más de 250 g hasta 500 g 36,49 7,66 44,15

Más de 500 g hasta 1 kg 42,89 9,01 51,90

Más de 1 kg hasta 2 kg 47,15 9,90 57,05

Más de 2 kgs hasta 30 kgs: tarifa hasta 2 kgs + tarifa 
por cada kilogramo o fracción de

4,26 0,89 5,15

ZONA EU 2 (1): Países de Europa no incluidos en la Zona EU 1, Argelia, Groenlandia, 
Islas Feroe, Marruecos y Túnez.

Hasta 250 g 35,00 7,35 42,35

Más de 250 g hasta 500 g 39,67 8,33 48,00

Más de 500 g hasta 1 kg 46,65 9,80 56,45

Más de 1 kg hasta 2 kg 52,39 11,00 63,40

Más de 2 kgs hasta 30 kgs: tarifa hasta 2 kgs + tarifa 
por cada kilogramo o fracción de

5,74 1,21 6,95

(1) Los destinos fuera de la UE estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos.

Destinos que admitan estos servicios
INTERNACIONAL

TARIFA IVA PVP

PAQ PREMIUM INTERNACIONAL

ZONA AM: América

Hasta 250 g 44,65 0,00 44,65

Más de 250 g hasta 500 g 51,00 0,00 51,00

Más de 500 g hasta 1 kg 63,80 0,00 63,80

Más de 1 kg hasta 2 kg 74,80 0,00 74,80

Más de 2 kgs hasta 30 kgs: tarifa hasta 2 kgs + tarifa 
por cada kilogramo o fracción de

11,00 0,00 11,00

ZONA AS-OC: Asia, Oriente medio y Oceania

Hasta 250 g 50,45 0,00 50,45

Más de 250 g hasta 500 g 57,65 0,00 57,65

Más de 500 g hasta 1 kg 72,10 0,00 72,10

Más de 1 kg hasta 2 kg 83,95 0,00 83,95

Más de 2 kgs hasta 30 kgs: tarifa hasta 2 kgs + tarifa 
por cada kilogramo o fracción de

11,85 0,00 11,85

ZONA AF: Resto de África

Hasta 250 g 51,90 0,00 51,90

Más de 250 g hasta 500 g 59,35 0,00 59,35

Más de 500 g hasta 1 kg 74,20 0,00 74,20

Más de 1 kg hasta 2 kg 86,15 0,00 86,15

Más de 2 kgs hasta 30 kgs: tarifa hasta 2 kgs + tarifa 
por cada kilogramo o fracción de

11,95 0,00 11,95

Peso volumétrico

A los envíos se les aplicará el criterio peso/volumen (167kilos/metro cúbico) según 
la siguiente fórmula Largo x ancho x alto (expresado en centímetros)/6.000.
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Destinos que admitan estos servicios

http://www.correos.es
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Tarifas Correos 2022. Península y Baleares.

Índice

INTERNACIONAL
TARIFA IVA PVP

PAQ STANDARD INTERNACIONAL

ZONA EU 1 (1): Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Francia, Gibraltar, Grecia, La Bailía de Guernsey, 
Irlanda, Italia, Isla de Jersey, Isla de Man, Islas Azores, Islas Malvinas, Luxemburgo, Madeira, Mónaco, 
Noruega, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, San Marino, Suecia, Suiza y Vaticano.

Hasta 1 kg 26,16 5,49 31,65

Más de 1 kg hasta 2 kg 28,93 6,08 35,01

Más de 2 kg hasta 3 kg 31,70 6,66 38,36

Más de 3 kg hasta 4 kg 34,47 7,24 41,71

Más de 4 kg hasta 5 kg 37,24 7,82 45,06

Por kg adicional o fracción 2,77 0,58 3,35

ZONA EU 2 (1): Países de Europa no incluidos en la Zona EU 1, Argelia, Groenlandia, 
Islas Feroe, Marruecos y Túnez.

Hasta 1 kg 27,69 5,81 33,50

Más de 1 kg hasta 2 kg 31,33 6,58 37,90

Más de 2 kg hasta 3 kg 34,97 7,34 42,31

Más de 3 kg hasta 4 kg 38,61 8,10 46,71

Más de 4 kg hasta 5 kg 42,25 8,86 51,11

Por kg adicional o fracción 3,64 0,76 4,40

(1) Los destinos fuera de la UE estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos.

Destinos que admitan estos servicios
INTERNACIONAL

TARIFA IVA PVP

PAQ STANDARD INTERNACIONAL

ZONA EU 3 (1): Albania, Bielorrusia, Bosnia-Herzegovina, Macedonia, Malta, Moldavia, Rusia, Serbia, 
Turquía y Ucrania.

Hasta 1kg 27,69 5,81 33,50

Más de 1 kg hasta 2kg 37,81 7,94 45,75

Más de 2 kg hasta 3kg 47,93 10,07 58,00

Más de 3 kg hasta 4kg 58,05 12,20 70,25

Más de 4 kg hasta 5kg 68,17 14,33 82,50

Por kg adicional o fracción 10,12 2,13 12,25

(1) Los destinos fuera de la UE estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos.

ZONA AM: América

Hasta 1 kg 36,85 0,00 36,85

Más de 1 kg hasta 2 kg 46,40 0,00 46,40

Más de 2 kg hasta 3 kg 55,95 0,00 55,95

Más de 3 kg hasta 4 kg 65,50 0,00 65,50

Más de 4 kg hasta 5 kg 75,05 0,00 75,05

Por kg adicional o fracción 9,55 0,00 9,55
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Destinos que admitan estos servicios
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